ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15. ОН АРАЛ №

Г и

L J
О назначении экспертов

J L

В целях проведения исследования по обращению Лобановой Т.И. от 30.03.2023
(вход. СПбГУ от 30.03.2023 № 01/1-43-Л-1987)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить экспертами:
1.1. Стойко Николая Геннадьевича - профессора Кафедры уголовного процесса и

криминалистики,
1.2. Сидорову Наталию Александровну - доцента Кафедры уголовного процесса и

криминалистики.
2. В случае привлечения к экспертным исследованиям обучающихся в соответствии

с Приказом проректора по учебно-методической работе Лавриковой М.Ю. от 04.04.2016
№ 2238/1 «О привлечении обучающихся к экспертной деятельности СПбГУ» эксперту в
трехдневный срок представить проректору по стратегическому развитию и партнерству
Ярмош А.С. информацию о формах участия обучающихся в экспертизе (сбор и анализ
информации, проведение исследования, подготовка проекта экспертного заключения и
другие возможные формы), уровне образовательной программы обучающихся, по которой
они могут быть привлечены к участию в исследовании, специальные условия проведения
исследования.

3. Стойко Н.Г., Сидоровой Н.А., в случае необходимости использования
дополнительного оборудования и выполнения экспертных работ вне места расположения
СПбГУ, в трехдневный срок представить для утверждения проректору по стратегическому
развитию и партнерству Ярмош А.С. информацию об используемом оборудовании,
расходных материалах, местах и сроках исполнения работ.

4. Стойко Н.Г., Сидоровой Н.А. оформлять экспертные заключения в соответствии
с Приложением № 1 к Приказу директора Центра экспертиз от 21.09.2015 № 6942/1
«Об утверждении формы экспертного заключения и порядка производства экспертных
исследований в СПбГУ».

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Проректор по стратегическому развитию , —,
и партнерству ***^7 А.С. Ярмош

L / J